

Motion av Dag Larsson (s) m fl. om införande av trygghetskvitto inom psykiatrin

Inom psykiatrin framstår det som särskilt viktigt att reglera hur övergången mellan olika vårdformer ska säkerställas. Det handlar om att reglera hur samverkan ska ske mellan sjukvårdens olika delar och/eller gentemot socialtjänsten för att trygga enskilda patienters rätt till en god och säker vård. För psykiskt sjuka patienter handlar det också om att samordna planeringen av dennes fortsatta vård och omsorg vid överföring från en vårdform till en annan. Vad som kan hända om informationsöverföringen till socialtjänsten och hälso- och sjukvården inte fungerar har vi sett en del tragiska exempel på. Det synes som väldigt viktigt att bekräftelse och kvittering av mottagen information lämnas, ställningstagande görs till huruvida företrädarna för de olika vårdnivåerna ska mötas för planering. Frågan måste också avgöras om personliga möten bör ske mellan berörda parter där patienten och i vissa fall dennes närstående deltar.

För att underlätta vårdplaneringen och informationsöverföringen har det under den föregående mandatperioden införts ett internetbaserat informationssystem, Webcare, som utvecklats gemensamt mellan landstinget och kommunerna. Hittills har Webcare införts när det gäller planeringen för patienter i behov av äldreomsorg. Systemet är uppbyggt så att patienten får en kopia av utskrivningsmeddelandet från slutenvården där det bland annat framgår uppgifter om vårdtiden på sjukhus, behandlande läkares namn, behovet av fortsatta vårdinsatser och beslutet om vårdform och vårdinsatser efter utskrivningen. Detta kan sägas vara ett trygghetskvitto för både patienter, anhöriga och vårdpersonal som visar på vilka åtaganden som finns mellan de inblandade aktörerna.

Mot bakgrund av en del tragiska händelser inom psykvården finns det all anledning att på motsvarande sätt erbjuda ett trygghetskvitto vid utskrivningar från psykiatrisk slutenvård till olika mellanvårds- och öppenvårdsformer. Alla som skrivs ut ska erbjudas ett kvitto (dokumentation) på hur den fortsatta vårdplaneringen och samverkan mellan kommun och landsting ska se ut. Detta är en viktig insats för att säkerställa vården för psykiskt sjuke.

Med anledning av ovanstående föreslår vi landstingsfullmäktige besluta

att trygghetskvitto inom psykiatrin omgående ska införas

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden att uppta förhandlingar med länets kommuner i syfte att reglera samarbetet kring ett sådant trygghetskvitto.

Stockholm den 11 januari 2007

Dag Larsson

Kemo Ceesay

Catarina Agrell

Anna Lena Östman